4

o

urucef
EDÇÂO O1O6

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de Fevereiro de 2018, às 09:00h (nove horas), na sala da
Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de
Licitação, nomeados pela Portaria N° 04312017 de 28 de Setembro de 2017, tendo como
PRESIDENTE: Antonia Regilene Aguiar de Carvalho e seus MEMBROS: Ivan Mano Ribeiro
Portela e Francisco Carlos Epaminondas e ainda as empresas presentes interessadas em
participar do certame: 01. GEOPLAN - Consultoria, Meio Ambiente e Serviços Ltda. - EPP,
CNPJ: 08.864.79110001-00, neste ato representada por seu representante legal, Sr. João
Bosco Andrade de Morais, inscrito no CPF n° 057.744.203-10. 02. WPX Assessoria
Ambiental, Construções, Locações e Serviços EIRELI, CNPJ: 35.059.92210001-59, neste
ato representada por seu representante legal, Sr. Antônio Wilson Plutarco Nogueira, inscrito no
CPF no 054.000.583-53. Com  observância as disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS
n2 00312018/SMI - TP, cujo objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de
consultoria em licenciamento ambiental no âmbito federal, estadual e municipal para atender as
demanda do município de Caniré/Ce, e na Lei n2 8.666193 e suas alterações posteriores, a
Presidente da Comissão Permanente de Licitação deu início ao procedimento licitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, recebendo os envelopes de "Documentos de Habilitação"
e "Propostas de Preços", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a
Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos
envelopes propostas de preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase de
habilitação para a fase de julgamento das propostas de preços, devido ao prazo recursal
previsto no ari 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Iniciada a fase de habilitação com a
abertura dos envelopes "documentos de habilitação" que serão analisados e rubricados pela
Comissão e pelo licitante presente. Analisada toda documentação apresentada é declarada a
HABILITAÇÃO do licitante GEOPLAN - Consultoria, Meio Ambiente e Serviços Ltda. - EPP,
por apresentar toda documentação conforme exigido no edital e declarada a INABILITAÇAO do
licitante WPX Assessoria Ambiental, Construções, Locações e Serviços EIRELI por
apresentar o balanço patrimonial não registrado na Junta Comercial não atendendo ao item
4.2.5.2 do edital. Após a divulgação do resultado a Presidente da Comissão Permanente de
Licitação perguntou aos participantes do certame se iriam interpor recursos contra a sua
decisão. O representante da empresa WPX Assessoria Ambiental, Construções, Locações
e Serviços EIRELI se manifestou informando que iria entrar com recurso pelo motivo de não
concordar com sua inabilitação. Sendo assim, a Presidente da Comissão de Licitação concede
o direito ao prazo recursal informando que o licitante teria 05 (cinco) dias úteis apara
apresentar suas considerações conforme previsto no art. 109 inciso 1, alínea "a" ficando desde
já os presentes cientes. A Presidente informou ainda que os envelopes contendo as propostas
de preços ficariam sob a guarda da Comissão de Licitação, em envelopes lacrados e
rubricados pela comissão de licitação e licitantes. Nada mais havendo a ser consignado em ata

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N — Centro — Cariré — Ceará - CEP: 62.184-000. 	í

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeiturapmcariregrnail.com

w~

,%O 4P4

1

o
i6 e rn D r 	J Li r, t CD

a Senhora Presidente deu por encerrada a sessão que, para constar, lavrou-se a presente ata
que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação e licitantes
presentes. CarirélCe, 21 de Fevereiro de 2018.

LCTAÇO
FUNÇÃO 1 	 NOME 	 AffilNP.TUIPJ,

Presidente: 	Antonia Regilene Aguiar de Carvalho

Membro: 1 	lvan Mano Ribeiro Portela

Membro: 1 	Francisco Carlos Epaminondas

EMPRESAS ?ArlC / ?RESENTE
- GEOPLAN - Consultoria, Meio Ambiente e Serviços
Ltda. - EPP
CNPJ: 08.86479110001-00 	 -
- WPX Assessoria Ambiental, Construções, Locações e
Serviços EIRELI
CNPJ: 35.059.92210001-59

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, SIN - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituraprncarire@gmaíl.com